相应核算公司持有上海鼎格的股权权益及少数股东权益。

基于一致性原则，为使上述两期缴付上海鼎格增资款项的会计核算方法一致，公

司现更正其向上海鼎格支付第一期增资款项后公司、上海鼎格其他股东的实缴出资分

别为260.2041万元、120万元，以及更正2018年、2019年、2020年1-6月公司、上海鼎

格其他股东实缴出资比例分别为68.44%、31.56%，并相应核算公司持有上海鼎格的股

权权益及少数股东权益，因此对公司2018年、2019年、2020年1-6月资产负债表、利润

表进行追溯重述。

上述会计差错更正后，公司2018年10月向上海鼎格支付第一期增资款项后，上海

鼎格各股东认缴注册资本和实缴出资情况如下：

股东
认缴注册资本

（万元）

认缴注册资本比

例

实缴出资（万

元）
实缴出资比例

金盘科技 520.41 51.00% 260.20 68.44%

上海格同企业管理合伙企业（有限合伙） 497.50 48.75% 119.40 31.40%

杨锋力 2.50 0.25% 0.60 0.16%

合 计 1,020.41 100.00% 380.20 100.00%

根据上表，公司认定2018年、2019年、2020年1-6月上海鼎格其他股东实缴出资比

例为31.56%。据此测算，2018年、2019年、2020年1-6月上海鼎格少数股东损益分别

为-12.61万元、142.40万元、-39.13万元。因此，2018年末、2019年末、2020年6月末

上海鼎格少数股东权益计算过程如下：

单位：万元

项目 2020 年 1-6 月 2019 年 2018 年

少数股东持股比例 31.56%

期初少数股东权益（A） 488.16 345.75 -

本期少数股东损益（B） -39.13 142.40 -12.61

本期合并增加少数股东权

益（C）
- - 358.37（注）

期末上海鼎格少数股东权

益（F=A+B+C）
449.02 488.16 345.75

注：根据中水致远资产评估有限公司出具的中水致远评报字[2019]第 050005 号资产评估报告，截

至评估基准日 2018 年 10 月 1 日，上海鼎格的可辨认净资产的公允价值为 1,135.44 万元，上海鼎

格少数股东持有的 31.56%股权对应股东权益价值为 358.37 万元。

综上，上述会计差错更正后，公司子公司上海鼎格少数股东权益的确认符合会计

准则的规定，少数股东损益的计算准确。

8-2-5

2、上述会计差错更正对公司财务状况、经营成果和现金流量的影响

（1）合并资产负债表主要科目变动及影响

单位：万元

报表项目名称
2018-12-31

更正前 更正后 差异数

商誉 77.32 222.93 145.61

资产总计 305,345.85 305,491.46 145.61

未分配利润 45,091.97 45,097.09 5.12

归属于母公司所有者权益合计 158,629.22 158,634.34 5.12

少数股东权益 572.12 712.60 140.48

所有者权益合计 159,201.34 159,346.95 145.61

报表项目名称
2019-12-31

更正前 更正后 差异数

商誉 77.32 222.93 145.61

资产总计 330,024.22 330,169.83 145.61

未分配利润 61,447.28 61,394.55 -52.73

归属于母公司所有者权益合计 176,169.83 176,117.10 -52.73

少数股东权益 489.43 687.78 198.34

所有者权益合计 176,659.27 176,804.88 145.61

报表项目名称
2020-06-30

更正前 更正后 差异数

商誉 77.32 222.93 145.61

资产总计 342,267.06 342,412.66 145.61

未分配利润 68,485.88 68,449.04 -36.83

归属于母公司所有者权益合计 183,424.18 183,387.35 -36.83

少数股东权益 268.24 450.68 182.44

所有者权益合计 183,692.42 183,838.03 145.61

（2）合并利润表主要科目变动及影响

单位：万元

报表项目名称
2018-12-31

更正前 更正后 差异数

归属于母公司所有者的净利润 19,283.86 19,288.99 5.12

少数股东损益 378.05 372.92 -5.12

报表项目名称
2019-12-31

更正前 更正后 差异数

归属于母公司所有者的净利润 21,056.24 20,998.38 -57.86

少数股东损益 -86.70 -28.84 57.86

报表项目名称
2020-06-30

更正前 更正后 差异数

归属于母公司所有者的净利润 10,739.63 10,755.53 15.90

少数股东损益 -23.23 -39.13 -15.90

（3）合并现金流量表主要科目变动及影响

本次会计差错更正对公司报告期各期合并现金流量表科目无影响。

综上，上述会计差错更正前后，公司2018年、2019年及2020年1-6月的净利润未发

8-2-6

生变化、归属于母公司所有者的净利润小幅变化，2018年末、2019年末及2020年6月

末的净资产和归属于母公司股东权益小幅变化，上述会计差错更正对公司影响较小。

公司不存在故意遗漏或虚构交易、事项或者其他重要信息，滥用会计政策或者会计估

计，操纵、伪造或篡改编制财务报表所依据的会计记录等情形。公司不存在会计基础

工作薄弱和内控缺失情形，相关更正信息已恰当披露。因此，上述会计差错更正符合

《上海证券交易所科创板股票发行上市审核问答（二）》第16问的相关要求。”

二、中介机构核查情况

（一）核查程序

申报会计师执行了以下核查程序：

1、获取并查阅发行人与上海鼎格原股东签署的《增资协议》、《增资协议之补充

协议》及上海鼎格股东会决议、公司章程、验资报告、发行人向上海鼎格支付增资款

的银行单据等相关文件；

2、获取并查阅上海鼎格2018年、2019年、2020年1-6月经审计的财务报表；

3、查阅《公司法》、《企业会计准则》等相关规定；

4、访谈发行人财务总监和上海鼎格相关负责人员；

5、获取并复核发行人收购上海鼎格相关会计处理凭证；